

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0028/2022

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de materiais variados para realizar a confecção de enfeites natalino diversos, destinados à decoração do Centro Administrativo e a ambientação da Casa do Papai Noel, dentre outros ambientes distribuídos pelas ruas do Município de Portalegre/RN.

LISTA DE VENCEDORES:

Proponente / Fornecedor Representante	CNPJ
D F DE S SILVA EDIVANNILDO DE LIMA	04.599.190/0001-66
E F MAGALHAES ELYU FERNANDES MAGALHÃES	14.027.578/0001-46
F N FERNANDES & CIA LTDA FRANCISCO NOGUEIRA FERNANDES	40.800.864/0001-02

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R\$ 156.550,00 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	D F DE S SILVA CNPJ: 04.599.190/0001-66 R DA INDEPENDENCIA, 1162 TERREO - CENTRO, PAU DOS FERROS - RN, CEP: 59900-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
1	ARVORE DE NATAL VERDE – 90/92CM COM CERCA DE 100 GALHOS, NA COR VERDE. PINHEIRO TRADICIONAL. PREFERENCIALMENTE COM BASE EM FERRO Marca: CHIBRALI	UND	10	122,00	1.220,00
2	ARVORE DE NATAL VERDE – 1,20MT COM CERCA DE 220 GALHOS, NA COR VERDE. PINHEIRO TRADICIONAL. PREFERENCIALMENTE COM BASE EM FERRO Marca: CHIBRALI	UND	10	183,00	1.830,00
3	ARVORE DE NATAL VERDE – 1,50MT COM CERCA DE 237 GALHOS, NA COR VERDE. PINHEIRO TRADICIONAL. PREFERENCIALMENTE COM BASE EM FERRO. Marca: CHIBRALI	UND	10	229,00	2.290,00
4	ARVORE DE NATAL VERDE – 1,80MT COM CERCA DE 388 GALHOS, NA COR VERDE. PINHEIRO TRADICIONAL. PREFERENCIALMENTE COM BASE EM FERRO. Marca: CHIBRALI	UND	2	255,00	510,00
5	ARVORE DE NATAL VERDE – PINHEIRO DINAMARCA – 2,10MT COM CERCA DE 860 GALHOS Marca: CHIBRALI	UND	2	1.225,00	2.450,00
6	ARVORE DE NATAL VERDE LUXO – PINHEIRO DINAMARCA – 2,70 COM CERCA DE 1620 GALHOS Marca: CHIBRALI	UND	1	3.060,00	3.060,00
7	ARVORE DE NATAL LUXO 90CM COM 73 GALHOS. Marca: CHIBRALI	UND	15	127,00	1.905,00
8	ARVORE DE NATAL LUXO 60CM PINHEIRO DE MESA COR VERDE COM 35 GALHO Marca: CHIBRALI	UND	15	66,00	990,00
9	ARVORE DE NATAL EM FORMATO DE KACTOS 100CM COM 17 GALHOS. Marca: CHIBRALI	UND	15	193,00	2.895,00
10	ARVORE DE NATAL MINE EM FORMATO DE PINHEIRO. TAMANHO DE 30CM. Marca: CHIBRALI	UND	25	29,00	725,00
11	BOLA EM VINIL, LISA E BRILHANTE 20CM. COR A	UND	200	20,00	4.000,00



	DEFINIR NO PEDIDO. PREFERENCIALMENTE VERMELHA E DOURADA. Marca: XH				
12	BOLA EM VINIL, LISA E BRILHANTE 40CM. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: XH	UND	30	22,00	660,00
13	BOLA INFLÁVEL GIGANTE DE NATAL – 59 CM PARA DECORAÇÃO DE CASA, JARDIM AO AR LIVRE, BOLA DE NATAL INFLÁVEL DE PVC, BOLA DECORATIVA PARA JARDIM AO AR LIVRE (I). COR E ESTAMPA A COMBINAR NO PEDIDO Marca: XH	UND	20	193,00	3.860,00
14	PACOTE COM 2 BOLAS DE NATAL LISA, 12CM. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZEIN	PCT	50	25,00	1.250,00
15	PACOTE COM 2 BOLAS DE NATAL LISA, 10CM. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO Marca: ZEIN	PCT	50	23,00	1.150,00
16	PACOTE COM 2 BOLAS DE NATAL LISA, 8CM. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZEIN	PCT	100	10,00	1.000,00
17	PACOTE COM 4 BOLAS DE NATAL LISA, OPACA E TEXTURIZADA, 8CM. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZEIN	PCT	50	15,00	750,00
18	PACOTE COM 4 BOLAS DE NATAL LISA, 5CM. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZEIN	PCT	100	12,00	1.200,00
19	PACOTE COM 6 BOLAS DE NATAL LISA, 4CM. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZEIN	PCT	60	12,00	720,00
20	PACOTE COM 12 BOLAS DE NATAL LISA, 3CM. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZEIN	PCT	4	15,00	60,00
21	BOLA DECORATIVA NATALINA – KIT COM 24 BOLAS NATALINA 8CM. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: ZEIN	KIT	10	35,00	350,00
22	BOLAS KIT C/9 BOOAS NATALINAS MISTA TEXTURA ARABESCOS E OUTROS. 6CM. COR A DEFINIR NO PEDIDO. (DOURADA OU VERMELHA) Marca: CHIBRALI	KIT	25	26,00	650,00
23	BOLAS KIT 2 BOLAS DE NATAL DOURADA E PRETO ARABESCO PENDENTE NATALINO Marca: CHIBRALI	KIT	10	35,00	350,00
24	BONECO PAPAÍ NOEL SAXOFONE 180/160M DANÇA E CANTA. 110/220 BIVOLT. CORPO E ACESSÓRIOS EM PVC Marca: ZEIN	UND	1	2.450,00	2.450,00
25	CARPETE PARA EVENTO GRAMA VERDE 3MM- 02 METROS DE LARGURA Marca: ETRURIA	MT	10	132,00	1.320,00
26	CARPETE PARA EVENTO – PASSADEIRA VERMELHA COM 1MT LARGURA Marca: ETRURIA	MT	20	91,00	1.820,00
27	CASCATA 400 LEDS FIXO, 9,5 METROS A PROVA D'ÁGUA FIO BRANCO – BIVOLTE PARA 31V COMPRIMENTO APROXIMADO: 9,5 METROS ALTURA: QUEDAS DE 35CM A 60CM APROXIMADAMENTE (VARIAM OS TAMANHOS DE CADA QUEDA). APROXIMADAMENTE 63 QUEDAS E 15,5 CM DE DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS. POTÊNCIA: 9W Marca: CHIBRALI	UND	2	175,00	350,00
28	CORTINA DE FLOCO DE NEVE, LUZES DE LED DE NATAL PARA JANELA CORDÃO DE FADA À PROVA D'ÁGUA, 4 METROS COM 96 LEDS Marca: CHIBRALI	UND	2	81,00	162,00
29	CASCATA DE LED COM ESTRELAS TAM 2,5MT COM 8 FUNÇÕES QUEDA DE 68CM E 42CM. MEDIDA DAS ESTRELAS 18X18 E 9X9. 220V POSSUI 138 LED'S. SÃO 12 FIOS (QUEDAS) ESPAÇAMENTO DE APROXIMADAMENTE 21 CM ENTRE CADA FIO.	UND	15	137,00	2.055,00



	POTÊNCIA: 7,5W. Marca: CHIBRALI				
30	CORTINA DE LED PARA PORTA DE ENTRADA. COR DOS LED'S: BRANCO QUENTE. COR DO FIO: TRANSPARENTE. MODELO: 8 FUNÇÕES (7 FUNÇÕES DE PISCA E 1 FUNÇÃO FIXA, FICA SEM PISCAR). VOLTAGEM: 220V. 136 LEDS. SÃO 16 FIOS (QUEDAS). ESPAÇAMENTO DE APROXIMADAMENTE 19 CM ENTRE CADA FIO. TAMANHO: 3 METROS (LARGURA) X 1,1 METROS (ALTURA MAIOR) X 15 CM (ALTURA MENOR). CABO: 60 CM ESTRELA MEDE: 10CM X 10CM. Marca: CHIBRALI	UND	5	86,00	430,00
31	ENFEITES DE FLOCO DE NEVE DE PLÁSTICO BRANCO, ENFEITES DE INVERNO, ENFEITES DE FLOCO DE NEVE PENDURADOS PARA A ÁRVORE DE NATAL DO PAÍS DAS MARAVILHAS DO INVERNO. PACOTE DE 36 PEÇAS DE ENFEITES DE FLOCO DE NEVE DE PLÁSTICO BRILHANTE E BRANCO COM CORDAS; DUAS FORMAS COM 4 TAMANHOS, 12,5 CM * 8 UNIDADES, 10CM * 8 UNIDADES, 7,5 CM * 10 UNIDADES, 5 CM * 10 UNIDADES Marca: ZEIN	KIT	2	152,00	304,00
32	ENFEITE KIT DIVERSOS NAS CORES DOURADO OU VERMELHO. KIT COM 43 ITENS SORTIDOS EM MODELO PENDENTE COM APROXIMADAMENTE 3CM – CONTENDO 1 PALAVRA FELIZ NATAL + LAÇOS, CAIXINHAS DE PRESENTE + TAMBORES + MAÇAS + PINGENTES BOLA + PAPAÍ NÓEIS E PINHAS Marca: CHIBRALI	KIT	4	80,00	320,00
33	ENFEITE NATALINO PINHAS NATURAIS – KIT COM 20 PEÇAS Marca: ZEIN	KIT	15	50,00	750,00
34	ENFEITE CORDÃO NATALINO BOLINHAS 1,80M- COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CHIBRALI	PCT	20	19,00	380,00
35	ENFEITE CORDÃO NATALINO BOLINHAS COM PINGENTES 1,80M- COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CHIBRALI	PCT	20	19,00	380,00
36	FANTASIA DO PAPAÍ NOEL ADULTO CONTENDO BARBA + ÓCULOS + LUVAS + GORRO E VESTE COMPLETA COM CINTO 9PEÇAS. TAMANHO G E GG. A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CHIBRALI	UND	10	355,00	3.550,00
37	FITA NATALINA ARAMADA – 3,8MM MEDINDO CERCA DE 3MT CADA ROLO – ESTAMPAS SORTIDAS COR E ESTAMPA A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CROMUS	UND	30	30,00	900,00
38	FITA NATALINA ARAMADA – 6,3MM MEDINDO CERCA DE 5MT CADA ROLO – ESTAMPAS SORTIDAS COR E ESTAMPA A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CROMUS	UND	15	49,00	735,00
39	FITA NATALINA XADREZ – 3,8CM DE LARGURA MEDINDO CERCA DE 2,7 MT CADA ROLO – CORES FORTES E NÍTIDAS. Marca: CROMUS	UND	20	16,00	320,00
40	FITA NATALINA ARAMADA VERMELHO E OURO – 3,8CM DE LARGURA MEDINDO CERCA DE 914CM CADA ROLO – CORES FORTES E NÍTIDAS. Marca: CROMUS	UND	20	49,00	980,00
41	FITA METALIZADA ARAMADA COM 15MM DE LARGURA MEDINDO 10MT COMPRIMENTO CADA	UND	20	39,00	780,00



	ROLO. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CROMUS				
42	FITA METALIZADA ARAMADA COM 4MM DE LARGURA MEDINDO 10MT COMPRIMENTO CADA ROLO. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CROMUS	UND	20	30,00	600,00
43	FITA DE JUTA COM OURO – LARGURA 20MM ROLO COM 10MT Marca: JUTA E CIA	UND	10	55,00	550,00
44	FITA DE JUTA COM OURO – LARGURA 38MM ROLO COM 10MT Marca: JUTA E CIA	UND	10	60,00	600,00
45	FITA DE JUTA COM OURO LAGURA 60MM ROLO COM 10MT Marca: JUTA E CIA	UND	10	80,00	800,00
46	FITA DE JUTA COLORIDA – LARGURA 40MM ROLO COM 10 METROS – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JUTA E CIA	UND	10	76,00	760,00
47	FIO DOURADO EM CETIM METÁLICO (RABO DE RATO) – LARGURA 4MM ROLO COM 100 METROS – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: PROGRESSO	UND	5	70,00	350,00
48	FIO DOURADO EM CETIM METÁLICO (RABO DE RATO) – LARGURA 4MM ROLO COM 50 METROS – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: PROGRESSO	UND	10	60,00	600,00
49	FESTÃO ARMADO, VERDE COM 180 GALHOS 2METROS X 35CM Marca: ZEIN	UND	200	150,00	30.000,00
50	FESTÃO ARMADO, VERDE COM 120 GALHOS 2METROS X 20CM Marca: ZEIN	UND	50	130,00	6.500,00
51	FESTÃO ARMADO, VERDE COM 130 GALHOS 2METROS X 35CM Marca: ZEIN	UND	50	140,00	7.000,00
52	FESTÃO VERDE COM 5CM DE ENFEITE – 02 METROS Marca: ZEIN	UND	200	18,00	3.600,00
53	FESTÃO TRIPLO VERDE – LARGURA 14CM COM 3MTS Marca: ZEIN	UND	100	35,00	3.500,00
54	FLORES DE NATAL, CONTENDO 05 FLORES PLÁSTICAS POR GALHO/MAÇO, COR VERMELHA, MIOLO DOURADO Marca: FLOR ART	MAÇO	200	47,00	9.400,00
55	GUIRLANDA DE FESTÃO VERDE - 45CM COM CERCA DE 160 GALHOS Marca: CHIBRALI	UND	20	150,00	3.000,00
56	KIT CAPAS ALMOFADAS TEMAS NATALINOS COM 4 CAPAS TAM 45X45CM. Marca: ZEIN	KIT	6	51,00	306,00
57	LAÇO VERMELHO ENFEITE NATALINO COM 5,5 LARGURA E 6CM LARGURA – CARTELA COM 12 LAÇOS Marca: CROMUS	CARTE	20	20,00	400,00
58	LAÇO DOURADO ENFEITE NATALINO COM 5,5 LARGURA E 6CM LARGURA – CARTELA COM 12 LAÇOS Marca: CROMUS	CARTE	20	20,00	400,00
59	MEIA DE NATAL DE LINHO DECORADA PARA PENDURAR. MEDINDO 21 ALTURA E 16CM LARGURA Marca: ZEIN	UND	10	49,00	490,00
60	MANTA ACRÍLICA, PERLON FILTROS, ESPESSURA APROXIMADA 1CM – GRAMATURA 60 M², LARGURA 1,40MT. ROLO COM 20 METROS Marca: ALLSTORE	ROLO	30	244,00	7.320,00
61	MESAS (DUAS) PROVENÇAL DESMONTÁVEL MDF CRU - 80AX70X70 MDF DE COLORAÇÃO CLARA E FIBRAS FECHADAS, FACILITANDO A PINTURA E A LIXA. KIT FESTA 2 MESAS PROVENÇAL DESMONTÁVEL MDF CRU - 80AX70X70 CARACTERÍSTICAS: MEDIDA DO ITEM: 80 X 70 X 70 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) MEDIDA DO TAMPO: 70 CM (DIÂMETRO) MATERIAL:	UND	2	435,00	870,00




	MDF CRU 9 ITENS INCLUSOS: 02 MESAS PROVENÇAL DESMONTÁVEL MDF CRU - 80AX70X70. Marca: YUK				
62	MESA EM MDF CRU ESTILO PROVENÇAL MEDINDO 100X60 ALTURA 80CM. Marca: YUK	UND	1	304,00	304,00
63	PRATELEIRA DECORAÇÃO ESTILO ARABESCO MDF CRU. ALTURA 90CM X LARGURA 20CM X COMPRIMENTO DE 35CM. Marca: YUK	UND	5	161,00	805,00
64	PONTEIRA PARA ARVORE DE NATAL – ESTRELA 17CM DOURADA Marca: ZEIN	UND	2	40,00	80,00
65	PROJETOR DE LUZ NOTURNA COM PROJETOR ESTRELADO AJUSTÁVEL COM 21 MODOS DE ILUMINAÇÃO COM CONTROLE REMOTO E PROJETOR DE ESTRELAS DE ONDAS DO OCEANO INTEGRADO, PROJETOR DE MÚSICA PARA DECORAÇÃO. Marca: IMPORT MIX	UND	2	355,00	710,00
66	PRESÉPIO NATALINO EM BORRACHA IMAGEM FABRICADA TODA EM BORRACHA RECICLADA, INQUEBRÁVEL. JOSÉ: 21 X 9 X 8CM MARIA: 15 X 10 X 8CM MENINO JESUS: 6 X 8 X 12CM ANJO: 16 X 10 X 8CM PASTOR: 14 X 6 X 9CM GASPAS: 15 X 9 X 9CM BALTAZAR: 19 X 8 X 7CM BELCHIOR: 22 X 11 X 7CM CAVALO: 8 X 12 X 5CM BOI: 8 X 13 X 5CM OVELHA: 6 X 10 X 4CM ESTRELA: 1 X 12 X 7CM Marca: ZEIN	UND	1	660,00	660,00
67	SACOLAS NATALINAS EM PAPEL TAMANHO MÉDIO MODELOS E CORES DIVERSAS Marca: ZEIN	UND	20	10,00	200,00
72	TECIDO JUTA COM FIOS DOURADOS – P9 LARGURA DE 1MT Marca: JUTA E CIA	MT	20	42,00	840,00
73	TECIDO JUTA COLORIDA LISA – MEDIA – COR PREFERENCIALMENTE VERDE E VERMELHO NATAL, A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JUTA E CIA	MT	15	37,00	555,00
79	TOUCA PAPAÍ NOEL – VERMELHA Marca: ZEIN	UND	150	16,00	2.400,00
Total do Proponente					135.461,00
Item	E F MAGALHAES CNPJ: 14.027.578/0001-46 R AGOSTINHO HERMES DE FREITAS, 32 ***** - CENTRO, PORTALEGRE - RN, CEP: 59810-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
80	TINTA AUTOMOTIVA DO TIPO ESMALTE SINTÉTICO COM ACABAMENTO EM ALTO BRILHO E COR DOURADO METÁLICA EM RECIPIENTES DE CONTEÚDO: 1LT. Marca: BRASILUX	UND	15	99,00	1.485,00
81	TINTA SPRAY METÁLICA 300/350ML – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: ETENIZ	UND	25	34,00	850,00
82	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML – SECAGEM RÁPIDA – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: ETENIZ	UND	25	34,00	850,00
83	TINTA EXPOXI PARA PISO CERÂMICO. 3,6LT COR A DEFINIR NO PEDIDO PODENDO SER ESTA (VERDE OU VERMELHA). Marca: MASA	UND	10	230,00	2.300,00
84	VERNIZ MARÍTIMO ALTO BRILHO. 3,6LT. Marca: IQUINI	UND	3	191,00	573,00
Total do Proponente					6.058,00
Item	F N FERNANDES & CIA LTDA CNPJ: 40.800.864/0001-02 R DA INDEPENDENCIA, 1090 ***** - CENTRO, PAU	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



DOS FERROS - RN, CEP: 59900-000					
Descrição					
68	TECIDO JACQUARD ESTAMPADO PARADE TIJOLO (DESENHO NO SENTIDO DA LARGURA) VERMELHO COM 2,80 DE ALTURA Marca: KASTEN	MT	20	79,00	1.580,00
69	TECIDO VELUDO CRISTAL VERMELHO – LARGURA 1,40MT Marca: X TRADI	MT	50	26,98	1.349,00
70	TECIDO XADREZ VERMELHO COM VERDE 1,40 LARGURA Marca: J.ARY	MT	30	29,60	888,00
71	TECIDO JUTA NATURAL TRAMA MÉDIA P-9 LARGURA 1MT Marca: J.ARY	MT	30	32,60	978,00
74	TECIDO FELTRO CORES VARIADAS A DEFINIR NO PEDIDO Marca: J.ARY	MT	100	19,40	1.940,00
75	TECIDO OXFORD – CORES VARIADAS. LARGURA 1,40MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: PARNASS	MT	200	14,90	2.980,00
76	TECIDO OXFORD ESTAMPA NATALINA – 1,40MT ESTAMPA E COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: PARNASSA	MT	100	22,40	2.240,00
77	TECIDO JACQUARD TRADICIONAL COM 2,80MT DE LARGURA. ESTAMPA E COR A DEFINIR O PEDIDO. Marca: J.ARY	MT	50	47,90	2.395,00
78	TECIDO VOIL. (VOAL) PARA CORTINA. LARGURA 3MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: J.ARY	MT	30	22,70	681,00
Total do Proponente					15.031,00

PORTALEGRE/RN, 10 de novembro de 2022


 José Alan da Silva Fernandes
 Pregoeiro
 CPF 087.712.044-74
 Matrícula Nº 587
 José Alan da Silva Fernandes
 Pregoeiro